[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.12.2024
	№ 149

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Признание в муниципальном и частном жилищном фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  утвержденный постановлением администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 04.05.2017 № 51
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 47 Устава муниципального образования Молочно-Дворское  Плавского района, администрация муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Признание в муниципальном и частном жилищном фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 04.05.2017 № 51, следующее изменение:

Пункт 2.7. раздела 2 Приложения Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Для предоставления муниципальной услуги Заявитель представляет заявление, оформленное по форме согласно Приложению 1 к настоящему административному регламенту.

 К заявлению прилагаются следующие документы:

2.7.1. копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2.7.2. в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

2.7.3. заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

2.7.4. заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям;
2.7.5. заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания – по усмотрению заявителя.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района «Молочно-Дворский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Молочно-Дворское

Плавского района

	Т.М. Зиновьева

Исп.: Новикова Любовь Анатольевна,

тел.: 8(487)52-5-29-35